ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTXCNĐH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

  V/v phối hợp tổ chức Ngày hội tuyển

sinh, hướng nghiệp giáo dục nghề

nghiệp năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và
thành phố Thủ Đức;

- Hiệu trưởng các trường: THPT Võ Trường Toản,
THPT Phú Nhuận, THPT Dương Văn Dương, THPT
Nguyễn Hữu Thọ, THPT Lý Thường Kiệt, THCS -
THPT Diên Hồng; THPT Trưng Vương; THPT Ngô
Quyền;

- Giám đốc các trung tâm: GDNN - GDTX quận Tân
Phú, GDNN - GDTX huyện Cần Giờ;

- Hiệu trưởng các Trường: Cao đẳng Công nghệ Thủ
Đức, Cao đẳng Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh, Cao
đẳng Kinh tế Kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh, Cao
đẳng Lý Tự Trọng Thành phố Hồ Chí Minh, Cao đẳng
Bách khoa Nam Sài Gòn, Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật
Nguyễn Hữu Cảnh, Trung cấp Kinh tế Kỹ thuật Quận
12, Trung cấp Bách Nghệ Thành phố Hồ Chí Minh.

Căn cứ Kế hoạch số 267-KH/TU ngày 21 tháng 9 năm 2023 của Ban Thường

vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường một số biện pháp thực hiện

Chỉ thị số 21-CT/TW của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao

chất lượng giáo dục nghề nghiệp đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa

bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 381/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng

giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 618/KH-SGDĐT ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Chương trình nâng cao chất lượng giáo

dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024;

Căn cứ Quy chế phối hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo với Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội trong công tác quản lý nhà nước trên địa bàn Thành phố Hồ

Chí Minh giai đoạn 2024 - 2025;

2

Căn cứ Kế hoạch số 7783/KHPH-SLĐTBXH-SGDĐT ngày 11 tháng 4 năm

2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về phối

hợp tổ chức Ngày hội tư vấn, tuyển sinh, hướng nghiệp và biên soạn Cẩm nang định

hướng giáo dục nghề nghiệp năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện và thành phố Thủ Đức, các trường trung học phổ thông được chọn làm điểm

tổ chức Ngày hội, các trường cao đẳng quản lý theo ủy quyền, các trường trung cấp

trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện các nội dung

theo Công văn số 25593/SLĐTBXH-GDNN ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội về phối hợp triển khai tổ chức Ngày hội tuyển

sinh, hướng nghiệp GDNN tại Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 (đính kèm Công

văn và các phụ lục).

- Thông tin đến cha mẹ học sinh, học sinh về Ngày hội.

- Phân công giáo viên quản lý học sinh, điều động học sinh tham gia theo đề

nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị liên hệ Sở

Giáo dục và Đào tạo ( Ông Đào Phi Trường - Chuyên viên Phòng Giáo dục Thường

xuyên - Chuyên nghiệp và Đại học, số điện thoại: 0906040219) để phối hợp giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐ-TB&XH (để phối hợp);

- Giám đốc (để báo cáo);

- PGĐ Nguyễn Bảo Quốc (để phối hợp chỉ đạo);

- Phòng GDTrH (để phối hợp);

- Lưu: VT, GDTXCNĐH (Tr).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2024-10-15T21:28:01+0700
	Cao Minh Quý

		2024-10-17T16:00:24+0700

		2024-10-17T18:31:37+0700
	Lê Hoài Nam

		2024-10-18T11:18:00+0700

		2024-10-18T11:18:00+0700

		2024-10-18T11:18:00+0700

		2024-10-18T11:18:00+0700